
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

19 февраля 2025 года  № 100/862-7 
Белгород 

 

О количестве подписей избирателей, 

собранных в поддержку выдвижения 

кандидата, списка кандидатов, 

подлежащих проверке при проведении 

выборов депутатов Белгородской 

областной Думы восьмого созыва 

 

В соответствии с частью 5 статьи 45 Избирательного кодекса 

Белгородской области, постановлением Избирательной комиссии 

Белгородской области от 19 февраля 2025 года № 100/861-7 «О количестве 

подписей избирателей на выборах депутатов Белгородской областной Думы 

восьмого созыва, необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, списков кандидатов, выдвинутых 

по единому избирательному округу» (далее – постановление о количестве 

подписей избирателей), Избирательная комиссия Белгородской области 

постановляет: 

1. Установить, что на выборах депутатов Белгородской областной 

Думы восьмого созыва: 

1.1. Проверке в территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями окружной избирательной комиссии подлежит 40 процентов 

подписей избирателей и соответствующих им сведений об избирателях, 

содержащихся в подписных листах, собранных в поддержку выдвижения 

кандидата по одномандатному избирательному округу, указанных в пункте 1 

постановления о количестве подписей избирателей (прилагается). 

1.2. Проверке в Избирательной комиссии Белгородской области 

подлежит 40 процентов подписей избирателей и соответствующих им 

сведений об избирателях, содержащихся в подписных листах, собранных в 

поддержку выдвижения списка кандидатов по единому избирательному 



2 

округу, указанных в пункте 2 постановления о количестве подписей 

избирателей, или 2412 подписей. 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии с полномочиями окружных избирательных 

комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Белгородской областной Думы восьмого созыва и Белгородские 

региональные отделения политических партий. 

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник 

Избирательной комиссии Белгородской области», разместить на сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Белгородской области Козлова Д.А.  

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Белгородской области  И.В. Лазарев 

   

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Белгородской области  Д.А. Козлов 



3 

Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Белгородской области 

от 19 февраля 2025 года № 100/862-7 

 

Количество подписей избирателей и соответствующих им сведений об 

избирателях, содержащихся в подписных листах, собранных в поддержку 

выдвижения кандидата, подлежащих проверке при проведении выборов 

депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва 

 
Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Количество подписей избирателей и 

соответствующих им сведений об избирателях, 

содержащихся в подписных листах, подлежащих 

проверке 

Алексеевский № 1 589 

Белгородский городской № 2 524 

Белгородский городской № 3 527 

Белгородский городской № 4 566 

Белгородский городской № 5 560 

Белгородский городской № 6 540 

Белгородский городской № 7 583 

Белгородский сельский № 8 542 

Белгородский сельский № 9 538 

Белгородский сельский № 10 586 

Валуйский № 11 584 

Волоконовский № 12 505 

Грайворонский № 13 613 

Губкинский № 14 620 

Губкинский № 15 622 

Корочанский № 16 612 

Красногвардейский № 17 627 

Новооскольский № 18 591 

Ракитянский № 19 510 

Старооскольский № 20 618 

Старооскольский № 21 616 

Старооскольский № 22 611 

Старооскольский № 23 619 

Шебекинский № 24 607 

Яковлевский № 25 603 
 

 


